UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-QLD Thanh Hóa, ngày        tháng  5  năm 2022
V/v đảm bảo đủ thuốc, VTYT để

đáp ứng việc khám bệnh,

chữa bệnh bảo hiểm y tế

                    Kính gửi:  Các cơ sở y tế khám bệnh, chữa bệnh BHYT trong ngành.

Sở Y tế nhận được Công văn số 2206/BYT-BH ngày 29/4/2022 về việc

đôn đốc mua sắm thuốc, VTYT đáp ứng việc khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y

tế.

Theo nội dung Công văn 2206/BYT-BH, hiện nay trong những ngày vừa

qua có tình trạng thiếu thuốc trong điều trị cho người bệnh tham gia bảo hiểm y

tế tại một số cơ sở khám bệnh, chữa bệnh. Để đảm bảo quyền lợi cho người

tham gia bảo hiểm y tế, Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung

sau:

1.Tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ, đúng các quy định của Luật BHYT

và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan về khám bệnh, chữa bệnh bảo

hiểm y tế.

          2. Chủ động nghiên cứu rà soát, xác định nhu cầu, lựa chọn hình thức mua

sắm phù hợp, khẩn trương thực hiện việc mua sắm, đấu thầu thuốc, vật tư y tế.. .

để cung ứng kịp thời, đầy đủ thuốc, vật tư y tế… đảm bảo không để tình trạng

thiếu thuốc, vật tư y tế trong điều trị cho người bệnh tham gia bảo hiểm y tế.

 Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trang thông tin của Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

                  KT. GIÁM ĐỐC

                  PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-04T17:21:13+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-04T21:57:18+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-04T21:57:45+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-04T21:58:13+0700